www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

64 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCII

(Continua na próxima página)

,_.-..i•
NOVO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
ANTONIO Rua Manoel Vllório de Sousa, 500-Centro

CEP- 64.365-000 Novo Santo Antõnio - Piauf -............ ,.,._
GlffÃO 2017 _ 2020 CNPJ: 01 .612.598/0001-32

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 002/2020 - PP.
Procedimento Licitatório: nº 001/2020- SRP.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA O MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI E SUAS SECRETARIAS.
Contratante: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, CNPJ nº
01.612.59810001-32.
Contratado: POSTO SANTA CRUZ Ili LTDA • EPP, CNPJ nº 11.688.412/0002-
63, com sede na Av. Martinho Vieira Gomes, nº 765, Bairro Centro, Novo Santo,
Antônio - PI, representada pelo Sr. VALDIR RIBEIRO CARDOSO FILHO, CPF nª
481.708.013-20.

Assinatura: 15 de janeiro de 2020.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 633.073, 19 (seiscentos e trinta e três mil, setenta e três reais e,
dezenove centavos).
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Novo Santo Antônio/
FPM/FUNDEB/FUS/FMAS/PAB/SUAS/ICMS/RP e Outros.

Novo Santo Antônio-PI, 15 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
Prefeito Municipal

raNOVÕSÀNTO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vltõrio de Sousa, 500 - Centro ANTONIO CEP - 64.365-000 Novo Santo Antonio - Plauf

-~comoPiwo-
GISTÃO 2017-2020 CNPJ: 01 .612.598/0001-32

PORTARIA~ 10, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO
CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE
DE GABINETE E DÁ OUTRAS
PROVIDtNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO- PI, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição
Estadual e Lei Orgânica do Município de Novo Santo Antônio,

RESOLVE;

Art. 1° Exonerar THAIS ALVES DA ROCHA, RO nº 3.746.421 SSP-Pl e CPF n°'
067.124.593-70, ao cargo cm Comissão de Assistente de Gabinete do Municlpio de Novo
Santo Antônio- PI.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
para o dia 31/12/2019, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se
~se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 1 S de Janeiro de 2020.

~/WL~t ,. EDGAR GE DE AL N ~ BONA MIRANDA
refeito Municipal

,,-;, ,mi ESTADO DO PIAUi sr PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO

2020 i202- ~

~~~
l~tlM'.2 • ,\'.'. ~ P% ~: J.-~~

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

65Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~t-

o l 1 '%,
~ t~ :;· -~ -.,,.,,,.,,,,, ,9 - -=================================================

...... ,.,,.,,,,,,.,,- ..,

'*' ilmll ESTADO DO PIAUI
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO

:~:- a'► r:o SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ,!!,, \-!!-:

-

Rua Juscelino Kubj~scilek S/N• • Laranjeiras ~CEP: 64875-000 ,,.'
Manoel Emídio Fone: (89) 3535- 1366 :l·

. . . CNPJ 08.672.033/000~·J!!/. . · ·. . .... ...,.,_,_,.~

TERMO DE POSSE DOS ELEITOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE MANOEL EMiDIO PARA O MANDATO DE 10/01/2020 AÓS/01/2024.

- .-. "

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte (10/0112020), às 18:30 h, na
sede da Câmara Municipal localizada na Avenida Quinze de Novembro. Centro de Manoel
Emidio/PI, a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Manoel Emídio, Elineuza dos Santos Silva Costa, no uso de suas atribuições legais
conferida pela Lei nº 8. 069/90, pela Lei municipal nº 446 de 31 de agosto de 2001 . bem
como da Resolução de nº 001/2019, que dispõe sobre o primeiro processo da escolha em
data unificada para membros do Conselho Tutelar e reiterando o resultado 'da eleição
realizada no dia 05/10/2019. Declaro empossados os seguintes conselheiros Tutelares e
Suplentes: ERONILDA MARIA DE SOUSA FERREIRA, nascida aos 25/0311982, RG:
2.224.1 58 - SSP/PI CPF: 954 494.693-49. residente na Rua Garrastazu Médici, Attamira;
JOSIMÁRIA FERREIRA SILVA, nascida aos 27i01/1987. RG: 2.496.421 - SSP/PI CPF:
024.741 .563-48, residente na Avenida 15 de Novembro, Centro; SAMARA DE SOUSA
LIMA, nascida aos 13/04/1979, RG; 2.834.513 - SSPIDF. CPF: 908.272.793-53,
residente na Avenida 15 de Novembro, Centro; ROSIANE DA SILVA SOUSA, nascida
aos 14/06/1994, RG: 3.501.444 - SSP/PI CPF: 063.723.983-03, residente na Rua
Garrastazu Médici, Altamira; MICAELLA MESSIAS LIMA, nascida aos 05/11/1989, RG:
2.881 .528 - SSP/PI CPF: 035.434.063-88. residente na Rua Tiradentes, Centro:
ADELMARA CRUZ AMORIM. Nascida aos 06/08/1981. RG: 2.096.1587 - SSP/PI CPF:

934.668. 893-91, residente na Rua Boa Esperança, Altamira; JENNEFER SOUSA DA
SILVA, nascida aos 10/08/1996, RG: 3.587 .131 - SSP/PI CPF: 061. 715.683-25, residente
na Comunidade Água Branca. Zona Rural; ELAINE SOARES BRITO PORTO, nascida
aos 03/10/1994, RG: 3.555.955 - SSP/PI CPF: 040.339.803-77 residente na Rua
Tiradentes, Centro: FLÁVIO DA SILVA SOUSA, nascido aos 13/12/1994, RG: 3.501.495
- SSP/PI, CPF: 063.198.363-50, Endereço: Rua Boa Esperança, Altamira; JULIANA
MARIA DA CONCEIÇÃO NETA, nascida aos 09/09/1990. RG: 3.1 30.655 - SSP/Pf CPF:
051.673.073-55. residente no Conjunto Habitacional Pôr do Sol, Zona Rural.

m-1\P.U so. J~ 5 ~lP 5; p\Jll ~
Elineuza dos Santos Silva Costa

CPF: 010.534.153-38
Presidente do CMDCA

~::::,:::,:.::::::· ~~7~ t·"C
Samara de Sousa Lima ~:r:;:::: ~j: ~ EmÍÀ
Rosiane da Sil~a Sou~a 9o~".Y)L~ ~lJ/1 5ou.tv0
M1caella Messias Lima :1lli@fYnJ))trrilh ~'ffiCv

Adelmarà Cruz Amorim ______ _______________ _

Jeneffer Sousa da Silva---,,-----------,,...----,------­

Elaine Soares Brito Porto ~~X õd@/\1/,) ') ~ ~otfo
Flávio da Silva Sousa ____ ~---~-----f)-+-1---- --1>,-...J-

J"li"a Mariada Cooo,lçào Nora f- JtC.i. .,k, ~;~ fil,

Estado do Piauí
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Praça Sõo Félix. 11 - Centro - CEP 64875-000

CNP J nº 06.554.125/0001-40 E-maíl: prefeitura.me@outlook.com

PORTARIA Nº 018/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso das.
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo cm vista o interesse da
administração pública,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr'. OMRACODEAIRAM ALVES PACHECO
MOREIRA. portadora do RG nº 2.024.089 SSP/PI e CPF nº 915.687.143-00, para
exercer as atribuições do Cargo de COORDENADORA DO CENTRO DE
CONVIVENCIA DO 1DOSO-CCI, na Sede deste Município.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel E mídio(PI), aos dois dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte.

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent